



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما صلوات

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir



استفتاءات

أيت الله العظيم نورى همدانى

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

استفتاءات آیت الله نوری همدانی

نویسنده:

حسین نوری همدانی

ناشر چاپی:

بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود علیه السلام

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۷	استفتاءات آیت الله حسین نوری همدانی
۷	مشخصات کتاب
۷	سوال: (۱)
۷	سوال: (۲)
۷	سوال: (۳)
۷	سوال: (۴)
۷	سوال: (۵)
۸	سوال: (۶)
۸	سوال: (۷)
۸	سوال: (۸)
۸	سوال: (۹)
۸	سوال: (۱۰)
۹	سوال: (۱۱)
۹	سوال: (۱۲)
۹	سوال: (۱۳)
۹	سوال: (۱۴)
۹	سوال: (۱۵)
۹	سوال: (۱۶)
۱۰	سوال: (۱۷)
۱۰	سوال: (۱۸)
۱۰	سوال: (۱۹)
۱۰	سوال: (۲۰)

سوال: (۲۱)----- ۱۰

سوال: (۲۲)----- ۱۰

سوال: (۲۳)----- ۱۱

سوال: (۲۴)----- ۱۱

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان----- ۱۱

استفتاءات آیت الله حسین نوری همدانی

مشخصات کتاب

نویسنده: حسین نوری همدانی

ناشر: قم: مهدی موعود

موضوع: فقه جعفری -- رساله عملیه.

رده بندی کنگره: BP۱۸۸/۹۲/ن۹الف۳ ۱۳۸۴

رده بندی دیویی: ۲۹۷/۳۵۷

برگرفته از:

<http://noorihamedani.com/fa/Faqs/index>

سوال: (۱)

اگر از اسپرم کسی استفاده شود و در رحم خانمی تزریق شود آیا بچه متولد شده برای صاحب اسپرم محرم میشود؟ ۲. در صورت الحاق به صاحب اسپرم از او ارث میرود؟ ۳. آیا بچه به همسر خانم محرم میباشد؟
جواب: تزریق اسپرم اجنبی در رحم زن حرام است ولی در صورت ارتکاب؛ بچه متولد شده با صاحب اسپرم محرم است، هر چند که توارث بین ایشان منتفی است و بچه متولد شده با شوهر آن زن محرم است.

سوال: (۲)

بنده ۲۴ سالم است و قصد ازدواج دارم، خودم و خانواده ام نیاز شدید مالی داریم، سؤال این است که آیا شرعا میتونم واسه مخارجی که برای ازدواج و کمک به خانواده نیاز دارم، کلیه خودم رو بفروشم؟
جواب: در یافت پول در ازای بعضی از اعضا مانند کلیه مانعی ندارد.

سوال: (۳)

آیا درآمد مسافر کشتی برای کسی که تاکسی دار نیست، شبهه دارد یا حلال است؟
جواب: در صورتیکه تخلف از قوانین نباشد اشکال ندارد.

سوال: (۴)

ایا کسی که تا سن ۲۸ سالگی به دلیل نداشتن دین نماز نمیخوانده بعد به اسلام روی آورد واجب است نمازش را قضا کند؟
جواب: در صورتیکه کافر اصلی بوده و در سن مذکور مسلمان شده، قضای نمازهایش واجب نیست.

سوال: (۵)

باسلام در بعضی از کشورها یکسری از قرصها و داروها از ژلاتین حیواناتی مانند خوک استفاده می شود اما شکل نهایی قرصها

مانند قرصهای گچی هست از آنجایی که نمیدانم استحاله شامل این موارد می شود یا نه حکم شرعی استفاده از آن چیست؟ (۲) در خیلی از کرمهای دست و مواد خوراکی، از گلیسرین یا گلیسرول استفاده می شود از آنجا که این ماده می تواند از گیاه، حیوان و مواد مصنوعی درست شود و روی قوطی این گونه محصولات چیزی ذکر نشده است، حکم استفاده از این مواد که شامل خیلی موارد است چیست؟

جواب: در فرض یقین به موارد مذکور در سوال خوردن قرص مزبور جائز نیست مگر در مواردی که ضرورت باشد. در فرض سوال ماده مذکور محکوم به طهارت است.

سوال: (۶)

اینجانب یک زن مبتلا به رماتیسم مفصلی هستم. شوهرم برایم ماشین ظرف شویی خریده. اگر ظروف نجس و متنجس با این ماشین ها شسته شود حکمش چیست؟ چون درست است که به شیر آب وصل میشود ولی مخزن خود را پر کرده و قطع میشود و معمولا آب آن از یک مواد جرم گیر آب رد میشود در این صورت شستشو ظروف نجس و متنجس با آن چه حکمی دارد؟
جواب: در صورتیکه اب موجود در مخزن مضاف نشود و در حال اتصال به کر عین نجاست موجود مرتفع شود، ظروف پاک می شود و در صورت شک در تطهیر، محکوم به نجاست است.

سوال: (۷)

سلام علیکم باتوجه به اینکه در بعضی از شهرها بهائیان در فعالیت های اقتصادی گسترده ای از قبیل عکاسی ، فروش و تعمیر عینک ، سیم پیچی و دکتر زنان و زایمان (مرد) و... مشغولند. از شما مرجع عالیقدر تقاضا داریم ضمن بیان حکم معامله با این فرقه ضاله توصیه خود را به عموم مسلمانان در این رابطه بفرمائید.
جواب: هر نوع معامله و ارتباط با فرقه ضاله بهائیت حرام است.

سوال: (۸)

خانمی دارای همسر و ۴ فرزند دختر و ۳ فرزند پسر که یکی از آنها قبلاً فوت شده ولی دارای فرزند و عیال است از دنیا رفته است مالی به ارزش ۱۰۰ میلیون تومان از ایشان باقی مانده لطفاً روش تقسیم را بفرمایید
جواب: در فرض سوال یک چهارم ماترک (۲۵ میلیون) به همسر میت می رسد و مابقی (۷۵ میلیون) به هشت قسمت تقسیم می شود و به هریک از فرزندان دختر یک سهم (۹۳۷۵۰۰۰ تومان) و به هریک از پسران دو سهم (۱۸۷۵۰۰۰ تومان) می رسد و با وجود فرزندان میت نوبت به نوه های میت نمی رسد.

سوال: (۹)

با سلام: جدیداً در بین خانمها اصطلاحی بزای آرایش مطرح شده به نام هاشور که کاری مشابه تاتوی ابرو میباشد، آیا از نظر شما این عمل صحیح میباشد؟ باتشکر.
جواب: در صورتیکه در معرض دید نا محرم نباشد و همچنین مانع رسیدن اب به مواضع وضو و غسل نباشد، مانعی ندارد.

سوال: (۱۰)

سلام علیکم: آیا به مبلغی که برای ثبت نام عمره مفرده چند سال نزد بانک میماند و سود مربوطه خمس تعلق میگیرد؟
 جواب: اگر مبلغ مذکور از درآمد کسب و حقوق همان سال باشد، که به حساب ریخته است، خمس ندارد و سود آن نیز از ارباح آن سالی است که آن را تحویل میگیرد و اگر تا آخر سال خمسی خود آن را در مخارج لازم مصرف کرد، خمس ندارد ولی اگر بعد از تحویل، به آن سال بگذرد باید خمس آن را بدهد.

سوال: (۱۱)

سلام علیکم. با آرزوی سلامتی برای شما. من از حق الناس شدیدامیترسم. شغلم دندانپزشکی است و در بعضی موارد در معالجات ممکن است قصوری صورت بگیرد که منجر به ازدست رفتن دندان یا کم شدن عمر خدمت ارائه شده مثل ترمیم دندان شود یا در این موارد اگر در شکست درمان بیمار مراجعه کند و شاکی نباشد و اعتراضی یا مطالبه حقی نکند آیا عامل بری الذمه میشود؟
 جواب: در فرض سوال اگر طبیب در مراحل معالجه کوتاهی و تقصیر داشته باشد ضامن است و باید رضایت بیمار را جلب کند.

سوال: (۱۲)

ایا کسی که سید نیست می تواند به سادات فطره بدهد؟
 جواب: کسی که سید نیست نمی تواند به سید فطره بدهد .

سوال: (۱۳)

نظر حضرت عالی درباره نحوه مصرف زکوة فطره چیست؟
 جواب: اگر زکوة فطره را به یکی از هشت مصرفی که برای زکوة مال گفته شده برسانند کافی است ولی احتیاط مستحب آن است که فقط به فقراى شیعه بدهند .

سوال: (۱۴)

فطریه مهمانی که بعد از ظهر و یا هنگام غروب عید فطر وارد منزل ما میشود به عهده کیست؟
 جواب: فطره مهمانی که پیش از غروب شب عید فطر با رضایت صاحبخانه وارد شده و نان خور او حساب می شود ، بر صاحب خانه واجب است اما فطره مهمانی که بعد از غروب شب عید فطر وارد شده بر صاحبخانه واجب نیست اگر چه پیش از غروب او را دعوت کرده باشد و در خانه او هم افطار کرده باشد .

سوال: (۱۵)

نظر حضرتعالی درباره دریافت زکات فطره ، صدقه و کفاره برای مصرف مددجویان سازمان بهزیستی چیست؟
 جواب: در صورتی که مردم مسلمان مطمئن باشند که زکوة فطره در راه تأمین مخارج مستحقین زکوة از قبیل ایتم بی سرپرست و معلولین مصرف می شود می توانند زکوة فطره خود را به سازمان بهزیستی بدهند .

سوال: (۱۶)

سربازانی که در پادگان هستند یا دانشجویانی که در خوابگاه هستند فطریه آنها به عهده چه کسی است؟
جواب: در صورتی که نان خور پدر به حساب می آیند به عهده پدر است و اگر هزینه آنان به عهده اداره مربوطه باشد زکات فطره بر کسی واجب نیست .

سوال: (۱۷)

حکم توهین و سب نسبت به ائمه علیهم السلام چیست؟
جواب: حرام است و ساب پیامبر گرامی اسلام و حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها و الائمه علیهم السلام مرتد است.

سوال: (۱۸)

به نام خدا باسلام خدمت شما مرجع بزرگوار باتوجه به اهانت شرم آور خواننده ای به نام شاهین نجفی، به ائمه معصوم علی الخصوص حضرت ولیعصر (عج) و امام هادی (ع)، لطفا بفرمایید حکم این فرد به صورت مشخص آیا ارتداد است یا خیر؟ باتشکر و التمس دعا

جواب: توهین آشکار و سب نسبت به پیامبر مکرم اسلام و حضرت صدیقه کبری سلام الله علیها و ائمه معصومین علیهم السلام موجب ارتداد است و ساب النبی و ائمه مهذور الدم می باشد.

سوال: (۱۹)

بسمه تعالی محضر مبارک حضرت آیت الله العظمی نوری همدانی (زید عزه) خانمی قبل از طلاق با فردی زنا کرده و در همان طهر واقعه با غیر شوهرش صیغه طلاق جاری شده است حال سؤال اینست که آیا طلاق در فرض مذکور صحیح است یا خیر؟
جواب: ج: در صورتیکه طلاق در طهر غیر واقعه شوهر واقع شده باشد هرچند که با دیگری واقعه و نزدیکی داشته است طلاق صحیح است.

سوال: (۲۰)

سلام علیکم آیا می توان از سهمین مبارکین برای امور تبلیغات انتخاباتی هزینه نمود یا خیر؟
جواب: ج: جایز نیست.

سوال: (۲۱)

مردی همسر دائم نداشته ولی با زنی صیغه موقت خوانده و آن زن همسر موقت وی بوده است حال سؤال اینست که اگر این مرد با زن دیگری مرتکب زنا شود آیا زنا محصنه است و احصان در مرد محقق است یا خیر؟
جواب: ج: در فرض سؤال که مرد جز زن صیغه ای همسر دائمی نداشته احصان از ناحیه مرد محقق نیست.

سوال: (۲۲)

اگر مرد همسر دائم داشته باشد ولی در ایام عادت همسرش با زن دیگری زنا کند آیا احصان از ناحیه مرد محقق می شود یا خیر؟

جواب: ج: در فرض سوال ظاهراً احصان محقق نمی‌شود.

سوال: (۲۳)

خانم بارداری در اثر سانحه‌ای کشته شده است و حمل او نیز که هشت ماهه بوده به همراه زن مرده است. در صورتیکه دختر بودن یا پسر بودن بچه در شکم مادر معلوم نباشد دیه آن چقدر است؟
جواب: ج: در صورتیکه جنین کامل الخلقه بوده و روح در آن دمیده باشد دیه‌اش دیه انسان کامل است و در صورتیکه پسر یا دختر بودن آن معلوم نباشد باید نصف دیه مرد و نصف دیه زن را مجموعاً برای بچه پرداخت کنند

سوال: (۲۴)

آیا به مبلغی که به عنوان سنوات به کارمندان داده میشود، خمس تعلق می‌گیرد؟
جواب: ج: آن مبلغی که ماهانه از حقوق کارمندان کسر می‌شود و بعداً به آنها پرداخت می‌شود خمس به آن تعلق می‌گیرد ولی اگر از حقوقشان کسر نشده باشد و هدیه باشد خمس به آن تعلق نمی‌گیرد

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می‌کنند

بنادر البحار-ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می‌دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل بیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی

ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیت‌های گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی

جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل

و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق

روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: IR۹۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۶۲۱

۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده

است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار

شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است،

هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی

اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رسانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از

پیروان ما را دارد، اما تو دریچه‌ای [از علم] را بر او می‌گشایی که آن بینوا، خود را بداند، نگاه می‌دارد و با حجّت‌های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می‌سازد و او را می‌شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی‌گمان، خدای متعال می‌فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گامگاه

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

